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Výherní fotka do soutěže o sadu Pullerů - přidali jsme ještě balíčky pamlsků.

Děkujeme také za fotku s buldočkem s výhrou a že z ní 
má radost.


Výhercem Pulleru a pamlsků se stal Daren Kavayor.


Starou hračku tak mohl buldoček vyměnit za nové 
PULLERY a věříme, že budou dlouho sloužit a také že 
pamlsky chutnaly.


Fotky výherců budeme zveřejňovat i s fotkami s cenou a 
budeme rádi, když nám je po obdržení výhry pošlete na 
náš redakční email: redakce@buldocek.net


mailto:redakce@buldocek.net
http://www.buldocek.net


PŘEDPLATNÉ MAGAZÍNU

Milé čtenářky, čtenáři, buldočice a buldočci.

  Vítáme vás u dalšího čísla internetového magazínu Buldoček.

Všechny články, které vyjdou v magazínech, najdete také na webu na známé adrese www.buldocek.net a 
pokud jste předplatiteli, tak máte k dispozici celý obsah všech čísel a také celý obsah na tomto webu, který 
neustále rozšiřujeme.


  Předplatné magazínu Buldoček je vždy na 12 měsíců, takže je jedno, od kdy si magazín předplatíte. Po 
celou dobu předplatného máte k dispozici:


	 	 *  Každých 14 dní nové číslo magazínu

	 	 *  Přístup ke všem článkům a obsahu na webu magazínu

	 	 *  Možnost vyhrát ceny v zajímavých soutěžích a kvízech

	 	 *  Hlasováním v anketách vybírat další zajímavá témata a rubriky

	 	 *  Přístup ke všem číslům magazínu ve formátu PDF (také starší čísla)

	 	 *  Možnost stažení magazínu ve formátu ePUB - nově od prosince 2023 

	 	 *  Slevy na produkty od partnerů magazínu - připravujeme

	 	 *  Hlasováním ovlivňovat výběr produktů na testy a recenze - připravujeme

	 	 +  další bonusy, které nově zařadíme na web a budeme vás o nich informovat


Předplatné máme ve dvou verzích. Pro jednotlivce ve “Vánoční akci” za 450,- Kč a pro rodinu za 650,- 
Kč. Rodinné předplatné může být pro celkem 4 osoby. Takže jeden hlavní předplatitel a pak až 3 další 
osoby, které získají plnohodnotný přístup, jako jednotlivec.


Všechny předplatné máme do 24. prosince ve “Vánoční akci”. Kdo si objedná předplatné do Vánoc (do 
24.12.2023), tak má také další výhodu v tom, že bude mít předplatné až do konce roku 2024.


Formulář pro objednávku předplatného najdete na webu magazínu pod odkazem: 
www.buldocek.net/predplatne 

Děkujeme všem předplatitelům a také těm, kteří nám pomáhají tvořit články a přispívají do magazínu.
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Redakce Buldočka se stále rozšiřuje…
Máte rádi buldočky? 
Rádi píšete? 
Máte zajímavé tipy na výlety? 
Pořádáte akce pro buldočky? 
Řešíte s buldočkem nějaké zdravotní problémy a vaše rady by pomohly dalším? 
Rádi s buldočkem cestujete a máte supr tipy? 
Nebo vás napadne cokoliv dalšího, co v magazínu chybí a rádi to doplníte?

  Pokud si odpovíte na předchozí otázky alespoň jednou kladně, nebojte se a klidně nám napište na 
mail redakce@buldocek.net a můžete se těšit na to, že vás vybereme do redakce.

Vzhledem k tomu, že se začínáme rozšiřovat a takový magazín dá spoustu práce, tak hledáme nové posily, 
které by nám s magazínem pomohly.


Co vám můžeme nabídnout?

Určitě si říkáte, co za to? Fungujeme on-line a to je ten formát, kterému se chceme dále věnovat.

Nabídneme každému, kdo pro magazín Buldoček napíše alespoň dva články naše roční předplatné pro 
jednotlivce. Pokud budete psát dále a napíšete pro nás další články nebo příspěvky na web, tak vám 
předplatné rozšíříme na rodinné členství, takže můžete použít ve vaší rodině a nebo obdarovat přátele.

Vše vám řekneme, napíšeme a domluvíme se.


Pro delší spolupráce chystáme redakční “BuldoBenefity” se slevami od našich partnerů.

Jakmile se budeme rozrůstat, určitě “ukořistíme” další super slevy a benefity od partnerů, kteří s námi 
budou spolupracovat.


BuldoBenefity chystáme i pro naše čtenáře, takže se všichni mají na co těšit. Slevy a benefity se budou 
odvíjet samozřejmě od velikosti čtenářské základny. Určitě, když nás bude 500 nebo 1000, tak to bude pro 
partnery zase zajímavější.


Psaní článků bude jednoduché, bude stačit napsat například A4 formát a poslat do mailu pár fotek ke 
článku. Vše pak u nás převedeme do PDF formátu do magazínu a také na web v redakčním systému. Takže 
se nemusíte bát cokoliv napsat. Určitě nebudete pracovat v nějakém složitém systému. Bude nám stačit 
napsat článek v klasickém textovém editoru wordu nebo jiném podobném.


Takže, kdo má zájem, napište nám na mail redakce@buldocek.net vaše jméno a také krátce, 
o čem by vás bavilo psát do magazínu buldoček. My se vám všem ozveme a pokud se 
dohodneme, tak vaše články budou v magazínu a na webu.
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BULDOČKIÁDA 2024
Druhý ročník Buldočkiády se bude konat v sobotu 25. května 2024 ve Šternberku. Minulý první 
ročník se konal v krásném a příjemném prostředí areálu Chaty pod věží v Radíkově u Olomouce a 
pro příští ročník využijeme zázemí parku ve Šternberku. Další info ohledně programu, partnerů, 
soutěží, registrace buldočků na různé aktivity a další najdete na webu www.buldockiada.cz


Pomalu už začínáme vše pro vás připravovat a těšíme se na buldočky z celé republiky a 
doufáme, že dorazí také ze zahraničí.

http://www.buldockiada.cz
http://www.buldocek.net


KDY? 
Sobota 25. Května 2024 
Od 9:30 do 17:00

Oficiální zahájení v 10:00

Konec programu v 16:00 - 16:30

Vyhlášení BuldoQueen a BuldoKing v 14:00


KDE? 
Tyršovy sady ve Šternberku - městský park


PROGRAM:

Program bude postupně doplňován a aktualizován - více info na webu www.buldockiada.cz

• 9:30 - začínáme druhý ročník Buldočkiády

• 10:00 - slavnostní zahájení - start akce

• Stánky partnerů - vše pro buldočky a jejich doprovod

• BULDODRÁHA

• BULDOSTEZKA

• Stanoviště s doplňkovými aktivitami pro buldočky

• Soutěže o zajímavé ceny pro buldočky a jejich doprovod

• 14:00 Slavnostní vyhlášení BULDOQUEEN a BULDOKING - předání pohárů, balíčků a dalších cen od 

našich partnerů akce.

• 16:00 - 16:30 Oficiálního programu 2. ročníku Buldočkiády

• 17:00 konec akce


REGISTRACE: 
Registrovat se může každý buldoček, který se bude chtít zúčastnit soutěží o ceny. Každý předem 
registrovaný buldoček také obdrží u vstupu uvítací balíček se základní sadou (mapkou pro orientaci v 
areálu, sáčky na bobky, plackou a nálepkou akce) + navíc s překvapením a drobnostmi od partnerů 
akce.

Neregistrovaný buldoček může také přijít, ale pokud bude plná obsazenost na stanovištích s aktivitami, 
tak mají přednost předem registrovaní buldočci. Obdrží u vstupu jen základní balíček s mapkou pro 
orientaci v areálu, sáčky na bobky, plackou a nálepkou akce.


VSTUPENKY: 
Diváci a doprovod neplatí vstupné. Buldočci s registrací on-line - vstupenka 190,- Kč - možnost využít 
zvýhodněné předplatné internetového magazínu buldoček. Vyberete v registraci.

Buldočci bez registrace on-line - vstupenka na místě za 250,- Kč
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Buldočkiáda vám přináší spoustu aktivit a zábavy pro všechny a hlavně pro buldočky.


Každý rok bude na Buldočkiádě zvolen Král a Královna, kteří budou tento titul užívat po celý rok. 


Buldočci se mohou zúčastnit opakovaně, ale titul mohou vyhrát jen jednou.

Zúčastnit se může buldoček a buldočice od stáří 1 roku. Pro mladší buldočky připravíme jinou zábavu. 


Král a Královna Buldočkiády musí projít anketou, kde se bude hlasovat a tyto hlasy se převedou na 
body. Další podmínka bude, že se buldoček musí zúčastnit buldodráhy, která bude k dispozici na 
Buldočkiádě, kdy bude opět sbírat další body. Všechny body se následně sečtou a buldoček s 
buldočicí, kteří budou mít nejvíce bodů se pak stanou Králem a Královnou na celý rok do další 
Buldočkiády.

BULDOQUEEN A BULDOKING 2024

BULDOQUEEN 2023
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Soutěžící v BuldoQueen 2023
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BULDOKING 2023
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Chcete se také zúčastnit této originální soutěže v České republice pro všechny buldočky?


Je to jednoduché, zaregistrujte Buldočka na další ročník Buldočkiády, který proběhne v sobotu 
25. května 2024 a sledujte náš web www.buldockiada.cz a také sociální sítě, kde se včas 
dozvíte, na který email poslat fotky a další podrobnosti ohledně soutěže BuldoQueen a 
BuldoKing a také další aktuality o Buldočkiádě.


Postupně budeme na web a sociální sítě dávat představení partnerů akce a dozvíte se, koho 
potkáte a kdo bude na Buldočkiádě.


Půl roku uběhne jako voda a i když je teď zima, předvánoční čas a čeká nás konce roku s 
příchodem nového, my už vše připravujeme a věříme, že se druhý ročník Buldočkiády bude 
všem zase líbit a užijeme si to nejen my, ale hlavně naši buldočci.


Už má váš buldoček vlastní vstupenku se svým jménem? Ještě ne? Tak honem na náš web a 
zaregistrujte buldočka na druhý ročník Buldočkiády - www.buldockiada.cz/registrace

http://www.buldockiada.cz
http://www.buldockiada.cz/registrace
http://www.buldocek.net


TIPY NA 
VÝLETY

Těšíkovská kyselka
Olomoucký kraj, okres Olomouc
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  Dnes vás pozveme na místo, které je krásné a 
zajímavé po celý rok a za jakéhokoliv počasí. No 
když prší, tak moc ne, ale jinak je tam krásně 
pořád.


Toto zajímavé místo najdete kousek od 
Šternberka u obce Těšíkov. Leží v údolí 
Trusovického potoka, který pramení na kopcích 
Nízkého Jeseníku nedaleko vrchu Pomezí v 
nadmořské výšce kolem 700 metrů. Tento potok 
pak tvoří krásné Bělkovické údolí a vlévá se do 
řeky Moravy u olomoucké místní části Černovír.


Tak ale dost zeměpisu a vraťme se ke kyselce.


Těšíkovská kyselka je zdrojem silně 
mineralizované uhličité minerální vody 
hydrogenuhličitano vápenatého typu se zvýšeným 
obsahem kyseliny křemičitého, hořčíku a železa. 
To také způsobuje její rezavé zbarvení.


Hloubka vrtu je 63 m. Pramen je znám od 70 let 
17. století. Od roku 1935 je pramen podchycen 
vrtem.


Na toto krásné místo se dostanete autem, přímo 
až ke kyselce. Je tu parkoviště asi pro dvacítku 
aut a z něj to je ke kyselce jen pár kroků.


Pokud jedete ze Šternberka, tak v Lipině odbočíte 
doprava na Těšíkov a pod Těšíkovem v údolí 
odbočíte doleva. Cesta je trochu děravá a pokud 
potkáte protijedoucí auto, tak se musíte opatrně 
vyhnout, ale je to jen asi 500 metrů z hlavní cesty. 
před kyselkou ještě odbočíte z cesty doleva po 
mostě přes Trusovický potok a už jste na 
parkovišti u kyselky.


Doporučujeme se projít od kyselky po modré 
turistické značce směrem k větrným 
elektrárnám a nebo po zelené směrem na 
Těšíkov, ale to je trochu víc do kopce.


Je tu krásně na jaře, v létě, v zimě a hlavně na 
podzim.


Máte fotky z jiné kyselky? Pošlete nám je a také 
popis místa a my ho zařadíme do příštích tipů na 
výlety.

Antonín Sosík

http://www.buldocek.net
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Přístřešek pro posezení u kyselky.

Zimní nadílka na parkovišti u kyselky.
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Pohled na pramen kyselky a okolí. Vzadu dřevěný můstek kudy vede modrá turistická značka.

Detail pramene kyselky. Za ním je místo pro odběr kyselky do láhví a nádob.

http://www.buldocek.net
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Krásně zbarvené listí v kopci nad kyselkou.

Od turistického rozcestníku 
doporučujeme po modré 2,5 km k 
rozcestí “Za Slunečnou” k větrným 

elektrárnám s krásným výhledem na 
Nízký Jeseník a za dobrého počasí s 
výhledem na hlavní hřeben Hrubého 
Jeseníku z Vysokou Holí a Velkým 
Kotlem. To je ale hodně v dálce. 

Po zelené (na druhé straně rozcestníku) 
se můžete vydat do kopce k Těšíkovu. 

Nad kyselkou pak pokračujete z lesa po 
louce s krásnými výhledy po okolí.

http://www.buldocek.net
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Jezero Most
Ústecký kraj, okres Most

  Ahoj kamarádi. Dnes vám představíme 
nádherné Jezero Most.

Jezero je celkem nové. Zpřístupněné v roce 
2020, místo bývalého hnědouhelného dolu.


Hned u jezera je bezplatné parkoviště, kde 
nikdy není problém zaparkovat. Při vystoupení z 
auta, uvidíte jezero v celé své kráse i blízký 
Hněvín, na který se také doporučuji podívat.


Než vyrazíme na 9 kilometrů dlouhý okruh, 
můžeme si dát nějaké občerstvení. Jako první 
máme Lagarto, kde si můžeme v zimě dát 
teplý čaj nebo kávu a také něco sladkého. V 
létě zmrzlinu nebo jahody se šlehačkou.

Hned vedle je stánek rychlého občerstvení 
Bonmomo, tam si můžete dát Hamburger a 
také sladké Churros.

Od května do září je tam  stánek Trdlobar nebo 
Cooper‘s street food. Takže se nemusíte těšit 
jen na krásnou procházku, ale i plná bříška.


TIPY NA 
VÝLETY
Irena Repková

http://www.buldocek.net
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Pod stánky už je samotná cesta kolem jezera. 
Najdete zde stoly pro stolní tenis, dětská hřiště 
a hřiště na plážový volejbal.

Nádherné kamínkové pláže pro všechny 
dvounohé. Také spoustu slunečníků a lehátek 
na správné užívání letních dní.


Ale co nás zajímá nejvíce? Kam s pejsky? 
Na jezeře jsou vyznačené 3 psí pláže, kde 
potkáte určitě spoustu dalších kámošů a 
užijete si plno zábavy!

Jedna se nachází vlevo od hlavní pláže a další 
dvě vpravo od hlavní pláže.


Poté si dáme procházku jak už bylo řečeno 
cca 9 kilometrů kolem celého jezera. Z toho 
je 2,5 kilometru dlouhá naučná stezka, kde 
zjistíte spoustu nových informací o 
napouštění jezera a ostatních zvířátkách, kteří 
na i v jezeře žijí.


Voda je nádherně čistá, proto je hojně 
navštěvovaná potápěči. Díky okolo vedoucí 
cyklostezce je navštěvovaná hodně i cyklisty. 
A také je super pro využívání bezmotorových 
vodních sportů.
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Celkem pravidelně se zde pořádají 
procházky s placatkama, kde je spousta 
zábavy a nových přátel.


Určitě vám o další procházce dáme vědět, 
aby jste i vy mohli zažít krásu Jezera i 

okolí! Snad se tu brzy uvidíme ♥ 
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Areál Liščí mlýn
Moravskoslezský kraj, okres Nový Jičín

Ubytování
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  Jak už to tak bývá, tak i tento Pension jsme 
objevili náhodou. Nebít zájmu o kurz canisterapie, 
tak bychom toto místo asi nikdy neobjevili. A i 
když máme jen základní kurz canisterapie a náš 
buldoček by asi nezvládl zkoušky na 
canisterapeutického buldočka, protože je sice 
velkej mazel, ale jinak dokáže na vše zatím 
reagovat intenzivně a určitě nedokáže být za 
každé situace klidný, tak jsme rádi, že jsme na 
tento seminář vyrazili. Podívali jsme se také na 
zkoušky canisterapeutických psů a možná, až 
bude Oggy starší a klidný (jestli teda vůbec 
někdy), tak se možná k tomuto tématu vrátíme.


Díky tomu jsme ale objevili opravdu nádherný 
areál Liščí mlýn se super majiteli a úžasným 
okolím.


Areál najdete ve Frenštátě pod Radhoštěm. Je 
na okraji města a odtud máte krásný výhled na 
Radhošť a také Velký Javorník. Doporučujeme 
všem zájemcům o Beskydy toto místo navštívit a 

využít ubytování, které je super. Máte na výběr z 
pokojů a také bungalovů, které jsme my využili.


Bungalov je velmi prostorný, nově 
zrekonstruovaný a budete se zde cítit opravdu 
jako doma. Můžete sem s pejskem a to je nejvíc 
to hlavní, když se rozhodujeme, kam se 
vypravíme na dovolenou nebo víkendový pobyt.


Parkoviště je pár kroků od bungalovů přímo v 
areálu. Bungalov má terasu, kde můžete trávit 
čas ráno po snídani, nebo přímo na snídani, na 
večeři a prostě přes den. Máte tu klid a přímo z 
terasy vejdete do bungalovů, kde je kuchyň s 
obývákem a za ním ložnice a pak dále wc a 
koupelna.


Máte tak opravdu vybavený bungalov se vším, co 
potřebujete. Najdete zde plně vybavenou 
kuchyňku se sporákem, lednicí, v obýváku je 

Antonín Sosík
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gauč, TV a také stolek. V kuchyni, která je spolu s 
obývákem jedna místnost je dále i jídelní stůl.

Prostorná ložnice nabídne spoustu místa pro pár, 
jednotlivce i rodiny. Jsou zde velké skříně a 
stolečky, prostě spoustu úložného prostoru.


Jak jsme už psali, tak poslední místností je wc a 
koupelna, která je také nově vybavená, vše je 
čisté. Celý bungalov je světlý, na stěnách je OSB 
deska a strop krásně bílý.


Více info a galerie ubytování zde: 
https://www.liscimlyn.cz/ubytovani/


Nabídku ubytování najdete přímo na webu 
Liščího mlýnu na této adrese:

https://www.liscimlyn.cz/


Budeme rádi, když nám pošlete z tohoto 
ubytování nějakou fotku s buldočkem na náš 
redakční mail.


Případně nám také pošlete další tipy na ubytování 
vhodná i pro buldočky, kde se vám líbilo.
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  Ahoj všem čtenářům. Ráda bych vám dnes 
popsala, co předcházelo, probíhalo a také co 
přišlo po operaci měkkého patra a plastice 
nosu. 


Tento článek bude i o té nepříjemné stránce věci, 
která Snoopa postihla. Ale chci, aby jste věděli, 
že tohle vůbec nemá být odstrašující příklad. 
Vlastně naopak. Myslíme si, že pokud by Snoop 
tuhle operaci nepodstoupil, už by tu s námi 
nebyl. Ale to vám vše vysvětlím a popíšu. 


Nebojte. Vše má šťastný konec.

Začneme určitě tím, že Snoopík je z množírny, 
kde byly šílené podmínky. Tudíž neměl žádné 
vyšetření a kontrolu jeho zdravotního stavu, když 
byl štěndo. Už od mala měl problémy s trávením 

ZDRAVÍ
Irena Repková

jídla. Většinou po každém jídle dost zvracel a 
velmi často to dopadalo tak, že se jídlem dusil a 
bylo namále.

Venku se často zadýchával a zvracel bílou pěnu. 
Tudíž jsme si vyhledali jaké by mohli být příčiny a 
napsali email na Veterinární kliniku. Zprávu jsme 
dostali zpět téměř okamžitě. Bylo podle 
zaslaných videí jasné, že je problém s měkkým 
patrem a taky nosánkem, který měl 
nedostatečně velké dírky na dýchání.


Domluvila se tedy kontrola.

13. 3. 2023 proběhla kontrola na Klinice. Bylo 
nám řečeno, že je 100% potřeba udělat 
Palatoplastiku (měkké patro) a také 
Rhinoplastiku (nosánek).


Příběh neobyčejně obyčejného bojovníka
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Dostali jsme kortikoidy a Helicid, které se měli 
brát podle doporučení lékaře, než dojde na 
operaci. Také jsme dostali papír s možným 
rizikem operace, varováním a datem operace. 
Proběhla také domluva o kastraci, která se 
udělá rovnou při zákroku pokud bude vše 
předtím probíhat bez problémů.


24. 3. 2023 byl den operace. V 11 hodin se 
přijelo na kliniku s předchozí hladovkou. Snoop 
měl odběr krve, který dopadl skvěle. Poté se 
napíchla kanyla a Snoopa si nechali na místě s 
tím, že zavolají až bude operace hotová. 


Operace trvala cca. 2 hodiny. Snoop byl při 
našem příjezdu probuzený a ve skvělém stavu. 
Navíc se odebrali i mandle, které by taky mohli 
časem dělat problémy. Čekalo se ještě cca. 1 
hodinu na klinice kvůli případným komplikacím. 


Paní veterinářka nás varovala, že může z 
nosánku i pusinky téct krev. Ta nám také po 
cestě dost tekla, ale Snoop byl stále v pořádku. 
O kastraci ani nevěděl. Chodil v pořádku i seděl. 
Když jsme přijeli domů spinkal skoro většinu 
času. Kolem 5 dostal konzervu z lízací podložky.
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Kdy začal ten problém? V noci. Snoopík vůbec 
nespal, začal hodně zvracet a nemohl vůbec 
ležet. Proto jsme se sebrali a jeli zpět přes 
hodinu cesty na Kliniku. Bohužel tam už jsem 
věděla, že není něco v pořádku.


25. 3. 2023 Snoopík dostal okamžitě kapačky 
s tím, že mu určitě pomůžou. Po cca půl hodině 
začal sýpat. Zavolala jsem paní Veterinářku. 
Oznámila nám, že si Snoopíka bude muset 
nechat na pozorování. Začalo to být horší a 
horší. Proto Snoopíka uspali a dali na dýchací 
přístroje. Věděla jsem, že je zle. Poprosila jsem 
jestli ho mohu ještě vidět. To nejhorší co jsem 
kdy zažila. Dala mu pusinku na hlavičku a odjela 
se silnou panickou atakou domů.


Brzo po příjezdu mi volala paní Veterinářka s 
informací, že Snoopik má silně oteklý hrtan a je 
nutná Tracheostomie. Samozřejmě. Jen ho 
prosím zachraňte. Tím začal šílený kolotoč 
strachu a nejistoty. Tracheostomie pomohla a 
Snoopík s ní mohl krásně dýchat, jíst i pít. 
Bohužel každodenní telefonát s informací, že mi 
nemůžou nic slíbit a neví jak to bude byl příšerný. 
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Proběhla také vzájemná domluva, že Snoopa 
nebudu navštěvovat, kvůli rozrušení které by 
mu mohlo přitížit.


28. 3. 2023 přišla informace. Snoopíkovy se 
vlivem zvracení rozpadlo operované měkké 
patro. Udělá se znovu a další den se zkusí 
vyndat Tracheo.


30. 3. 2023 proběhla další operace a to oprava 
měkkého patra. Hrtan už vypadal mnohem lépe 
a další den by se mohlo Tracheo vyndavat.


31. 3. 2023 telefonát. Není možné Tracheo 
vyndat. Po opravě měkkého patra hrtan znovu 
otekl a musíme mu dát znovu čas. Celý víkend 
byl víceméně jen o informaci, že je Snoop stále 
stejný a vše se rozhodne v pondělí.


3. 4. 2023 se rozhodlo o vyndání Trachea další 
den a možném vyzvednutí Snoopíka a odvozu 
domů. Pokud se sám nadechne. Nikdo stále 
nevěděl jak to bude.

Byla tu taky možnost nechat tracheo na stálo 
pokud se sám nenadechne.


Což by ale byl velký problém do budoucna.


4. 4. 2023 Přišel email. Video. Paní Veterinářka 
přišla do ordinace a říkala Snoopovy jak jdou 
vyndat tracheo a jak to musí zvládnout. Snoopík 
vrtící zadečkem, protože konečně přišla jeho 
nejlepší teta. Měl se tam s ní jako v ráji. Miloval jí. 
Lepší paní Veterinářku jsme si nemohli přát. Cca 
2-3 hodiny šíleného čekání. Telefon. Zvládl to! 
Snoop se sám nadechl a tracheo je venku! 
Můžete přijet.


Nekonečná chvílé štěstí.  Bohužel s tím přišlo i 
varování. Nesmíme Snopíka moc vítat aby se 
nezadýchával. To nevadí. Hlavně že konečně 
uvidíme našeho bojovníka.


Sedli jsme do auta s jeho nejoblíbenější hračkou 
a jeli za ním. Při příjezdu ještě čekaní v čekárně, 
které pro nás nebylo zrovna krátké. Vstup do 
ordinace kde ještě Snoopík nebyl.

Najednou se otevřeli dveře a běžel k nám 
hubený, smradlavý ale šíleně šťastný bojovník. 
Zvládl to. Zvládl tohle všechno v 10 měsících.

Dostali jsme domů znovu prášky, vodu na čištění 
krku a mohli jsme vyrazit. Cesta byla zvláštní.. 
jiná. Snoopik byl jiný. Dva dny přetrvával pocit, 
že to Snoopík nezvládne. Byl bez jiskry v oku. 
Smutný a zlomený. 

Po dvou dnech plného bříška, teplé postele a 
společnosti celé rodiny byl zpět.
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Zpět jakého jsme ho znali. Proběhla koupel, 
takže už byl i voňavý a každým dnem nabíral na 
váze. 3 x až 5 x denně probíhalo čištění dírky 
po tracheo. To zvládal naprosto skvěle. Dost 
se toho tam naučil.


Poté už následovala jen poslední kontrola, kde 
se rozdali dárečky za úžasnou péči. Také se 
rozdalo hodně poděkování všem. Snoopík 
každému naposledy olízal obličej a mohli jsme 
vyrazit domů. Domů s pocitem, že je vše v 
pořádku. Zvládl to.


Do teď zasíláme paní veterinářce fotky a 
děkujeme jí za záchranu našeho koblížka.

Jak už bylo řečeno na začátku. Nemá to být 
odstrašující příklad. I přes tohle vše jsme rádi. Že 
Snoop operaci podstoupil. Už se nedusí, 
nezvrací a tohle léto zvládl mnohem lépe než 
to předchozí.


Jak to vyšlo vše cenově? 
Celá operace před komplikací i s léky na doma 
před a po operaci vyšla na 18 148,- Kč. 
Z toho 16 227,- nám proplatila pojišťovna 
Petexpert. 
Kastraci jsme si samozřejmě platili sami. 
Operace měkkého patra byla proplacena 
hlavně kvůli akutnosti. Hrozilo nám, že se 
každou chvílí Snoopík udusí.


Pooperační komplikace a další léky vyšli na 
celkem 29 815,- Kč 
Z toho 12 703,- nám proplatila opět pojišťovna 
Petexpert. Bohužel to bylo vyčerpáním našeho 
celého limitu.


Tímto určitě doporučuji každému kdo má 
doma pejska pojištění. Občas je to třeba i když 
to vůbec nečekáte. A určitě vyšší limit. Bohužel 
základní né vždy stačí.


Všem přejeme hodně zdraví a také děkujeme 
těm, kteří na nás po celou dobu hospitalizace 
a léčení mysleli a podporovali nás. 

Irena Repková a Snoopík


Máte také jakékoliv zkušenosti s oblasti zdraví, 
se kterými se chcete podělit s ostatními čtenáři 
internetového magazínu Buldoček?


Napište nám na redakční email a pošlete nám i 
váš příběh. redakce@buldocek.net


Určitě tím pomůžete i ostatním čtenářům.
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